
Pedagogická
fakulta

i _: : : ;,. .,] i.:i:!] l

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích katedra biologie

Department of Biology

Autor(ka):

Obor:

Datum odevzdání posudku

Vedoucí bakalářské práce:

POSUDEK BAKALÁŘSXÉ PRÁCE

.U_rč.p.v.a.cí.kJíč.íp.řír.u.čka].prg.d.e.t_e"rm!naa [1ffi:iÍ.'."o*u ,.s.nj.ch.e_ko..sy_slé.m.ů_yy_u_žtt_e!ný_n_o.?_.

_s_tupn!.Z_Š

Práce obsahuje ... stran textu, ... stran příloh a cituje ... literárních pramenů.

Předložená bakalářská práce je:

! výzkumná (V) X má charakter vzdělávacího projektu (P)

! výlučně rešeršní (R) ! jiná (specifikujte: ......) (J)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
ABc

ÚVOO, LITERÁRNÍ PŘEHLED , METoDIKA

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce

Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány

Literárnípřehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice

Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací

Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité metody jsou
řádně uvedeny a popsány

Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle

vÝsuory pnÁcr
Srozum itelně prezentované výsled ky

Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky, neduplikují
se

Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody

Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální

Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou
cílovou skupinu

Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky pro
lektory

Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům
pomoci v získáníznalostí, dovedností či postojů

n

Aneta Goldfingerová
Anglický jazyka přírodopis se zaměřením na

vzdělávání
5.5,2027
Zbyněk Vácha

D

!
t]

n
D

tr

n

t]

tr

tr

tr

tr

tr

D

D

tr

tr

D

n
tr

ú

n

n
n

n
tr

t]

!

!

n

tr

tr

!
n
tr

n

n

tr

tr

tr

n
x
x

x

tr



(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně n
popsán a otestován

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný X

lNTERPRETACE VÝsLEDrŮ n zÁvĚn
Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost interpretovat tr
získané výsledky

Práce má jasný a jednozna čný závér, který je podložen výsledky a jejich X
interpretací

(P) Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou n
interpretovány a zhod noceny na odpovíd ající ú rovn i

Cíle práce byly splněny X

FORMÁLNÍ ZP PRÁcE
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce X
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny X
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně X
doplňují text práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb tr
a překlepů

zÁvĚnrčruÉ xoorvocrruí, pŘlpotvtíNKy A oTÁzKy

Autorka si vybrala poměrně složité téma, od kterého ji nejprve vedoucí práce zrazoval. Již v průběhu
vzniku kapitol literárního přehledu však Aneta Goldfingerová ukázala, že o téma má skutečně velký
zájem a je schopna velice dobré samostatné a analytické práce. Vynikajícíje především kapitola věnující
se určovacím klíčům obecně. Obrovské množství práce autorka odvedla v rámci obsahové analýzy
učebnic přírodopisu. Výsledkem je neuvěřitelná tabulka organismů lesních ekosystémů, které se
vjednotlivých titulech vyskytují. Největším problémem pak bylo, dostat ji do práce tak, aby byla
přehledná. Navržený klíč má samozřejmě i své limity, které vyplývají z nezkušenosti autorky,
problematiky vymezení běžného organismu a časového horizontu, určeného na tvorbu BP. Všechna
Úskalíjsou vhodně rozepsána v metodice práce a Aneta Goldfingerová sije plně uvědomuje. Hlavním
cílem navrŽeného klíče však byla snaha autorky, naučit žáky na druhém stupni s danými materiály
pracovat v regionu jejich bydliště. Pandemická situace neumožnila evaluaci navržených materiálů
přímo ve Škole, Autorka si však poradila a klíč vyzkoušela prostřednictvím distančně zadaného
domácího úkolu.

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na baka!ářské práce
na Pedagogické fakultě JU, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: výborně

x

n

x

tr

X

tr

tr

tr

tr

tr

tr

tr

,tr

tr

!

tr

!x

V Českých Budějovicích dne 5,5,2021,

Podpis vedoucího bakalářské práce

n

!


